
t*sat,
MUNIG¡PALIDAD DISTRITAL DE

PAGASMAYO

RESOLUCIÓU OE ALCALD¡A NO O43.2O23.MDP

. Peasmryo, 24 de enero del 2023.

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTR¡TAL DE PACASMAYO

VISTO:
El Expediente N" 695$2022 presentado por don lrvin Jhonáan Pando Comeio y doña Jann¡na

lsabel B¡mirrhumo Guaylupo, sobre procedimiento no contencioso de Separación Convencional, y;

Que, mediante expediente del Visto, don lrvin Jhonatan Pando Comeio y doña Jannina lsabel

Biminchumo Guaylupo, solicitan se declarc su Separación Convencional al anparo de lo dispuesto por la

Ley No 29227 , Ley que regula el Procedimiento No Contencioso de la Separaión Convencional y Divorcio

Ulterior en 16 Municipal¡dades y Notaria y por su Reglamento aprobdo pr D.S. No 009200&iUS,
ad.iunlando la documentación que ampara su pretens¡ón.

Que, por lnfome N".082-2022-AESCDU-MDP, del Abogado Autorizado, responsable del vbto
bueno sobre elcumplim¡ento de los requisitos exig¡dos, para trámite de Separación Convencionaly Divorcio

Ulterior, se ¡ndica que los solicitantes han cumplkio con los requisitos establecidos en los añiculos 4" y 5'
de la Ley N'n227, concodantes con los articuhs 5'y 6'del D.S. N'009200&JUS, emitiéndose la

Resoluc¡ón de Alcaldía N' 017S2022-MDP, admitiéndose a úámite la Solicitud de Separación

Convencional contenida en el expediente del Vish, fliándose como fecha para Audiencia Única, el 14 de
octubre de 2022.

Que, con fecha a la que se refere el considerando precedente, se lleva a cabo la Audiencia Única
a que se contrae el primer pánafo del articulo 6' de la Ley N' N227 y pr el *ncub '10' de su Reglamento,

ratificándose bs adm¡nistrados en su voluntd de separaBe convencionalmente; conforme aparece del

Acta de lecha 14 de octubre de 2022, y del lnforme N' 007-2021AESCDU-MDP.

oue, mediante Resolución Directoral No 261-2@JUS/DNJ, de fecha 22 de agosto de 2008,

emitida por el Director Neional de Justicia del Minbterio de Ju$icia, se acredita a la Munbipalidad Distrital

de Paasmayo para llevar a cabo los procedimiento§ no contenc¡osos de Separación Convencioflal y

Divorcio Ulterioi y con Resolución Directoral N' 247-20I8JUS/DGJC, se dispuso la renovación de la
precitada acreditación por cinco años más, inscribiéndose el abogado responsable de dar el visto hreno
rcspectivo y de verificar el cumpl¡miento de los requisitos ex¡gidos para tales efectos.

Oue, en cumpl¡miento de lo dispuesto porel articulo 12' del D.S. N" 009200&JUS, conesponde
emitirse la Resolución de Abaldía que declare la separac¡ón Convencional.

Estando a lo expuesto, con 16 atribuciorps conferidas por el numeral 6) del artícub 2ff de la
Ley N'27972, Oqánica de Munhipaliiades.

RESUELVE:
Artíarlo lc.. DECLARAR la Separación Convenional de don lrvin Jhonatán Panó Comejo y doña
Jannina lsabel B¡minchumo Guaylupo, por los fundamentos expueslos en la parte considerativa de la
presente Resolucón.

I

f mrnv.munipacssmeyo. gob.pe
munipacasmayo@hotma¡ l.co ml

Jr Manco Cápac No 45 - Pacasmsyo \ oll - szsror - szrrzo

CONSIDERANDO:



úd**Qtau
MUNIGIPALIDAD DISTRITAL DE

PAGASMAYO

Artícr¡lo ?.- Nol¡ñcar con la presente Resolrción a don lrvin Jhonatan Pando Comejo y doña Jannina
lsabel Biminchumo Guaylupo, conforme a Ley.

MPLASE.

Ricardo Glrt .'yala

2 6 Er.¡E 2023

! www.munipacásmayo.gob.pe
munipa cásmayo@hotÍ¡a¡l.com

ri
)

Jr. Manco cápac No 45 - Pacasmayo \ o+l - sesror - serrzo


